
10450 Miércoles 27 septiembre 2006 BOE núm. 231

 55.241/06. Edicto de la Dirección General de Cos-
tes de Personal y Pensiones Públicas, de 18 de 
septiembre de 2006, por el que se pone en conoci-
miento de doña Inés María León Arreaga el 
Acuerdo de Resolución.

Hace saber a doña Inés María León Arreaga, en rela-
ción con el expediente incoado al amparo de la Ley 
35/1995, de 11 de diciembre, de ayudas y asistencia a las 
víctimas de delitos violentos y contra la libertad sexual, 
que procede desestimar al interesado la ayuda por falleci-
miento solicitada al amparo de dicha Ley. Y ello en 
cumplimiento del artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún.

Madrid, 18 de septiembre de 2006.–La Directora Ge-
neral, P. D. (Res. 01-08-1997), el Jefe de Servicio, Juan 
José Murillo Arcos. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 54.497/06. Anuncio de la Subdirección General de 

Asilo por el que se cita a entrevista a A.M.S, N.I.E. 
X-6941172-W, número expediente 055105130002.

Al no haber sido posible practicar la notificación en el 
último domicilio del interesado, conocido por esta Subdi-
rección General, y dando cumplimiento a lo dispuesto en 
el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, por el presente anuncio 
se le cita en la Oficina de Asilo y Refugio, calle Pradillo, 
40, de Madrid, el día 10 de noviembre del año en curso, 
para entrevista con el Instructor del expediente, por resul-
tar un trámite indispensable para la Instrucción y Resolu-
ción en su solicitud de Asilo. Se le comunica que transcu-
rridos tres meses desde la fecha de la entrevista, sin que 
se haya puesto en contacto con esta Oficina, se producirá 
la caducidad de su expediente.

Madrid, 12 de septiembre de 2006.–Subdirector Ge-
neral de Asilo, Julián Prieto Hergueta. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 54.637/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima», 
la línea eléctrica aérea a 400 kV, de «Entrada y 
salida en la subestación de Brovales desde la lí-
nea Bienvenida-Balboa», en el término munici-
pal de Jerez de los Caballeros (Badajoz), y se de-
clara, en concreto, su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Subdelegación del Gobierno en Badajoz, a 
instancia de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma», con domicilio en La Moraleja-Alcobendas (Ma-
drid), paseo del Conde de los Gaitanes, número 177, so-
licitando la autorización administrativa y la declaración, 
en concreto, de utilidad pública de la instalación que se 
cita.

Resultando que a los efectos previstos en los artícu-
los 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y 
procedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, se ha sometido a información pública la 
petición de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma» no habiéndose presentado alegaciones ni oposición 
alguna durante el plazo reglamentario.

Resultando que enviadas separatas del proyecto y so-
licitada conformidad, oposición o reparos, y en su caso, 
la emisión de los condicionados técnicos procedentes, de 

acuerdo con establecido en los artículos 127, 131 y 146 
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, en lo que 
afecta a bienes o derechos a su cargo, al Ayuntamiento de 
Jerez de los Caballeros, a la Confederación Hidrográfica 
del Guadiana y a «Endesa Distribución, Sociedad Anóni-
ma», por los mismos no se ha recibido contestación algu-
na, tras la reglamentaria reiteración, por lo que se entien-
de la conformidad de los mismos, en virtud de lo 
dispuesto en los artículos 127.2, 131.2 y 146.1 del referi-
do Real Decreto.

Resultando que remitida separata del proyecto al 
Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros, a los efectos de 
las disposiciones adicionales duodécima, segunda y ter-
cera de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, reguladora del 
contrato de concesión de obras públicas, no existe pro-
nunciamiento alguno por el mismo, por lo que teniendo 
en consideración lo dispuesto en la disposición adicional 
tercera de la Ley 13/2003 se entiende evacuado dicho 
informe en sentido favorable.

Resultando que remitido un ejemplar del proyecto a la 
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanis-
mo y el Territorio de la Junta de Extremadura, a fin de que, 
de conformidad con establecido en las disposiciones adi-
cionales duodécima, segunda y tercera de la Ley 13/2003, 
de 23 de mayo, reguladora del contrato de concesión de 
obras públicas, emita informe sobre su adaptación al pla-
neamiento urbanístico, por la misma se emite informe en 
el que se manifiesta que la instalación y edificaciones 
proyectadas cumplen todas las condiciones establecidas en 
las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal para 
Suelo No Urbanizable Genérico.

Visto el informe favorable emitido por el Área de In-
dustria y Energía de las Subdelegación del Gobierno en 
Badajoz.

Visto el informe emitido por la Comisión Nacional de 
Energía aprobado por el Consejo de Administración en 
su sesión celebrada el día 26 de julio de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios que se establecen en el Real Decreto 1955/2000, 
de 1 de diciembre, y en las disposiciones adicionales 
duodécima, segunda y tercera de la Ley 13/2003, de 23 
de mayo.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

1.  Autorizar a «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima», la línea eléctrica aérea a 400 kV, de «Entrada 
y salida en la subestación de Brovales desde la línea 
Bienvenida-Balboa», en el término municipal de Jerez de 
los Caballeros (Badajoz), cuyas características principa-
les son:

Número de circuitos: Uno, duplex.
Conductores tipo RAIL AW, de 516,84 milímetros 

cuadrados de sección total.
Cables de tierra: Dos, uno convencional tipo 7N7 

AWG, de 11 milímetros de diámetro, y otro compuesto 
tierra-óptico OPGW-TIPO 1-17 kA de 15,3 milímetros 
de diámetro.

Aislamiento: Cadenas de aisladores de vidrio templa-
do U-160 BS.

Apoyos: Torres metálicas en estructura de celosía.
Cimentaciones: Zapatas individuales de hormigón en 

masa.
Puesta a tierra: Todos los apoyos irán puestos a tierra 

mediante un sistema de anillos cerrados de acero descar-
burado.

Longitud total: 711,64 metros (el tramo de entrada)
y 688,59 metros (el tramo de salida).

Después de la construcción de estas líneas de simple 
circuito se tendrá como resultado los circuitos Bienveni-
da-Brovales y Brovales-Balboa I, desmontándose el tra-
mo actual de la línea eléctrica a 400 kV, simple circuito, 
Bienvenida- Balboa entre los apoyos 107 y 109.

La finalidad de la línea proyectada, junto con la subesta-
ción de Brovales, y las correspondientes líneas de entrada y 
salida en Brovales desde la actual línea Balboa-Frontera 
Portuguesa-Alqueva, asegurarán la calidad del suministro 
eléctrico a los consumidores de Extremadura y Andalucía, 
posibilitarán la descarga de la posible nueva generación a la 
red de transporte nacional a 400 kV, y el suministro a con-
sumos singulares en alta tensión, así como apoyar las redes 
de transporte de 220 kV y de distribución.

2. Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación que se autoriza, a los efectos previstos en la 

Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, y 
en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de 
alzada ante el señor Secretario General de Energía en 
el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, y en el artículo 14. 7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, 
de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado.

Madrid, 1 de septiembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Jorge Sanz Oliva. 

 54.638/06. Resolución de la Dirección General 
de Política Energética y Minas por la que se 
autoriza a «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima» la ampliación de la subestación de 
«Aguayo», mediante la instalación de un nuevo 
parque a 400 kV, en el término municipal de 
Molledo (Cantabria).

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria, a 
instancia de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma», con domicilio en La Moraleja-Alcobendas (Ma-
drid), paseo del Conde de los Gaitanes, número 177, so-
licitando la autorización administrativa y la declaración, 
en concreto, de utilidad pública de la instalación que se 
cita.

Resultando que la petición de «Red Eléctrica de Espa-
ña, Sociedad Anónima» ha sido sometida a información 
pública de conformidad con lo previsto en los artícu-
los 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y 
procedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, y en el artículo 15 del Reglamento de Eva-
luación de Impacto Ambiental aprobado por Real Decre-
to 1131/1988, de 30 de septiembre.

Resultando que por parte del Ayuntamiento de Pena-
gos, y dentro del período de información pública se pre-
sentaron alegaciones que fueron contestadas por «Red 
Eléctrica de España, Sociedad Anónima».

Resultando que remitidas por el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria se-
paratas del proyecto y solicitada la conformidad, oposi-
ción o reparos así como el establecimiento de condicio-
nados técnicos, si procede, a la instalación proyectada, 
de acuerdo con lo establecido en los artículos 127, 131 
y 146 del referido Real Decreto 1955/2000, en lo que 
afecta a bienes o derechos a su cargo, a la Dirección Ge-
neral de Industria del Gobierno de Cantabria, por el mis-
mo se ha emitido conformidad al proyecto; no habiéndo-
se recibido contestación alguna de «Electra de Viesgo, 
Sociedad Anónima», tras la reglamentaria reiteración, 
por lo que se entiende la conformidad de los mismos en 
virtud de lo dispuesto en los artículos 127.2, 131.4 y 
146.1 del citado Real Decreto.

Resultando que enviadas por el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria a la 
Dirección General de Medio Ambiente del Gobierno de 
Cantabria, de acuerdo con lo establecido en los artícu-
los 127, 131 y 146 del referido Real Decreto 1955/2000, 
por la misma se presentan alegaciones, las cuales son 
contestadas por Red Eléctrica, dándose traslado de ellas a 
dicho organismo para que muestre su conformidad o re-
paros, no habiéndose recibido contestación alguna en el 
plazo reglamentario, por lo que se entiende su conformi-
dad en virtud de lo dispuesto en los artículos 127.4, 131.4 
y 147.2 del referido Real Decreto.

Resultando que remitida separata del proyecto a la 
Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo del Gobierno de Cantabria, a los efectos de 
las disposiciones adicionales duodécima, segunda y ter-
cera de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, reguladora del 
contrato de concesión de obras públicas, a fin de que 
emita informe favorable o desfavorable sobre su adapta-
ción al planeamiento urbanístico, no existe pronuncia-
miento alguno, por lo que teniendo en consideración 
lo dispuesto en la disposición adicional tercera de la 
Ley 13/2003 se entiende evacuado dicho informe en 
sentido favorable.


